
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 7/2021 ze dne 8. říjen 2021 
 

67/21 Karel Drbohlav (114879), RC Sokol Mariánské Hory. Dne 26.9.2021 v utkání U19 dočasně 
vykázán za nebezpečnou hru – vysoká skládka, opakovaný přestupek mužstva, poslední 

provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

68/21 Denis Černý (105390), RC Brno Bystrc. Dne 28.9.2021 v utkání U14 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – skládka s přetočením a dopadem na zem, soupeř měl hlavu níže než 
kyčle a dopadl na rameno a záda. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

69/21 Josef Šedivý (110087), RC M. Říčany. Dne 3.10.2021 dočasně vykázán za komentování a 
odporování rozhodnutí rozhodčího. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
70/21 RC Brno Bytrc. DK se na základě podnětu HR Bednaříka zabývala otázkou neoprávněného 

startu hráče v mládežnickém utkání (U14) odehraném dne 28.9.2021 mezi týmy RC Brno 
Bystrc a RC M. Říčany. Rozhodčí v utkání udělil ŽK hráči Denis Černý (viz. DK 68/21) a při 

zapisování do zápisu o utkání zmiňovaného hráče nedohledal. DK zjistila, že hráč licenci má, 
ale neplatnou, prohlídka mu skončila 9.9.2021. DK si vyžádala vyjádření RC Brno Bystrc a 

předseda klubu se za prohřešek omluvil s tím, že se jedná o dlouholetého hráče klubu, který 
utkání hrál bez platné lékařské prohlídky, na kterou je dlouhodobě objednán. Čekací doba je 

poměrně dlouhá, a že se pokusí klub tento nedostatek vyřešit. DK v jednání klubu spatřuje 
porušení čl. 46 přestupky klubů a družstev odst. 7 DŘ. – porušení jiných pravidel ČSRU. Za 

přestupek tohoto druhu náleží administrativně pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 

Kč nebo vyloučení ze soutěže. První přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto 
rozhodla o udělení APP ve výši 1000 Kč. 

 
Trest dle čl. 46 odst. 7. DŘ – APP ve výši 1000 Kč. 

 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 


